

Información general

Identificación del contrato

ID del contrato en SECOP	CO1.PCCNTR.9635243
Versión del contrato	1
Estado de contrato	Firmado
Fecha de generación del estado	1 día de tiempo transcurrido (8/07/2026 5:02:43 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Número del contrato	SI-USPD-003-2026
Objeto del contrato	SUMINISTRO DE CANECAS, PUNTOS ECOLÓGICOS, CONTENEDORES Y MATERIAL PEDAGÓGICO PARA DINAMIZAR Y OPTIMIZAR EL PROCESO DE SEPARACIÓN EN LA FUENTE EN LOS HOGARES DEL MUNICIPIO DE SANTA MARÍA.
Tipo de Contrato	Suministros
¿Asociado a otro contrato?	☐ Si ☒ No
Duración del contrato	45 Días
Fecha de inicio de contrato	*
Fecha de terminación del contrato	28/08/2026 2:00 PM *
Tiempo adiciones en días	0 días
Liquidación	☒ Si ☐ No *
Fecha de inicio de liquidación	28/08/2026 8:00:00 AM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Fecha fin de liquidación	31/08/2026 12:00:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Obligaciones Ambientales	☐ Si ☒ No *
Obligaciones pos consumo	☐ Si ☒ No *
Reversión	☐ Si ☒ No *

Información de la Entidad Estatal contratante

	MPIO DE STA MARIA	0 Recomendación (es)
COLOMBIA, Santa María		
★★★★★		

Información del Proveedor contratista

	CS&SEVEREST SAS
COLOMBIA, Santa María	
Número de documento 901143975	

Cuenta bancaria del proveedor

Proveedor	Nombre del banco	Tipo de cuenta	Número de cuenta
CS&SEVEREST SAS			

Aprobación del contrato

Aprobador – Proveedor	
Aprobado por:	CS&S EVEREST SAS RAMOS SANCHEZ
Fecha de aprobación:	10/07/2026 7:37:46 AM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Aprobador – Entidad Estatal	
Aprobado por:	DEICY MARYURY CUESTA SANCHEZ
Fecha de aprobación:	10/07/2026 11:14:21 AM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Contrato Firmado:
Contrato en ejecución:

Información del contrato

Tipo de proceso	Selección abreviada subasta inversa
Unidad de contratación	contratacion 1
Proceso de Contratación	PLI-SI-USPD-006-2026
Título de la oferta	SUMINISTRO DE CANECAS, PUNTOS ECOLÓGICOS, CONTENEDORES Y MATERIAL PEDAGÓGICO PARA DINAMIZAR Y OPTIMIZAR EL PROCESO DE SEPARACIÓN EN LA FUENTE EN LOS HOGARES DEL MUNICIPIO DE SANTA MARÍA.
Cuantía del contrato	123.871.470 COP

Condiciones

Documentos Tipo

Documentos Tipo	No	Documentos tipo adoptados por la ANCP-CCE en virtud de la Ley 2022 del 2020
-----------------	----	---

Decreto 248 de 2021

¿Debe cumplir con invertir mínimo el 30% de los recursos del presupuesto destinados a comprar alimentos, cumpliendo con lo establecido en la Ley 2046 de 2020, reglamentada por el Decreto 248 de 2021?	☐ Si ☒ No	El decreto 248 de 2021, obliga a las entidades que manejen recursos públicos, a adquirir alimentos comprados a pequeños productores agropecuarios y/o de la Agricultura Campesina, Familiar o Comunitaria locales y sus organizaciones, mínimo el (30%) del presupuesto destinados a la compra de alimentos
---	--	---

Sentencia T-302 de 2017

Contrato asociado a las

Condiciones ejecución y entrega

Condiciones de entrega: A definir

El contrato puede ser prorrogado ☐Sí☐No

Configuración financiera - Configuraciones generales

¿Se requieren emisiones de
códigos de autorización? ☐Sí☒No

Configuración financiera - Garantías

¿Solicitud de garantías?
☒Sí☐No

Garantías por lotes, grupos o etapas
☐Sí☒No

Seriedad de la oferta
☒Sí☐No

☒% del presupuesto oficial estimado del Proceso de Contratación o de la oferta

10,00

Cumplimiento
☒Cumplimiento del contrato
☒% del valor del contrato
☐Valor de la garantía

20,00

Fecha de vigencia (desde)

1 día de tiempo transcurrido (9/07/2026 12:00:00 AM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Fecha de vigencia (hasta)

28/12/2026 11:59:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

☒Calidad y correcto funcionamiento de los bienes
☒% del valor del contrato
☐Valor de la garantía

20,00

Fecha de vigencia (desde)

1 día de tiempo transcurrido (9/07/2026 12:00:00 AM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Fecha de vigencia (hasta)

28/08/2027 11:59:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Responsabilidad civil extra contractual
☐Sí☒No

Fecha límite para entrega de garantías:
4 días para terminar (14/07/2026 3:00:00 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito) Fecha de entrega de garantías:
3 horas de tiempo transcurrido (10/07/2026 7:39:17 AM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Garantías del proveedor:						
Id de la garantía	Justificación	Tipo de garantía	Valor	Emisor	Fecha fin	Estado
CO1.WRT.20214307	Cumplimiento - Cumplimiento del contrato ⚠️	Contrato de seguro	49.548.588,00	COP SEGUROS DEL ESTADO S.A.	21/02/2028 ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	Pendiente Detalle
CO1.WRT.20201627	Seriedad de la oferta	-	12.387.147,00	COP -	30/09/2026 ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	Aprobada Detalle

Configuración financiera - Pago de anticipos

Definir Plan de Pagos? ☐Sí☒No

Condiciones de facturación y pago

Forma de pago Giro

Plazo de pago de la factura

Comentarios

Número del Contrato CO1.PCCNTR.9635243
Proveedor CS&SEVEREST SAS
Creado por
Agregado en -
Comentario

Anexos del contrato

Descripción	Nombre
No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados	

Dirección de notificaciones

Dirección de notificaciones Carrera 3 N°3-56
Ubicación CO-BOY-15690 - Santa María

País COLOMBIA
Departamento Boyacá
Municipio Santa María
Dirección Carrera 3 N°3-56
Código postal

Grados (°) Minutos (') Segundos (")

Latitud:
Longitud:

Municipio de ejecución del contrato

ID	Dirección	Ubicación
1	Santa María-Boyacá	COLOMBIA > Boyacá > Santa María

Bienes y servicios

1	COI.PQCNT.9635243
1.1	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal

							Precio total estimado	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal
							123.871.470,00	123.871.470,00
Ref. Artículo	Código UNSPSC	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio unitario	Precio total estimado	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal
1	24101900	SUMINISTRO DE CANECAS PLÁSTICAS TIPO TANQUE RESISTENTE Y DURADERO 25 LITROS. ALTO 40 CM, ANCHO 36,5 CM, LARGO 33,5 CM, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDAD 25 LITROS. COLOR VERDE, CON TAPA VERDE IDEAL COMO BASURERO EN ESPACIOS ABIERTOS Y EN COCINAS, LAVANDERÍAS, MULTUSOS, COLOR VERDE, CON CAPACIDAD DE 25 LITROS. LOGO TURÍSTICO DEL MUNICIPIO O ALCALDÍA MUNICIPAL, TARJETA INFORMATIVA DE COLORES Y TIPO DE RESIDUOS, EN TÉCNICA TIPO DTF O DTF UV O SUBLIMACIÓN O PINTURA COMÚN. LOS DIÁMETROS DE LOS LOGOS SERÁN DADOS POR EL SUPERVISOR DEL CONTRATO.	800,00	UN	56.506,50	56.506,50	45.205.200,00	45.205.200,00
2	24101900	SUMINISTRO DE CANECAS PLÁSTICAS TIPO TANQUE RESISTENTE Y DURADERO 25 LITROS. ALTO 40 CM, ANCHO 36,5 CM, LARGO 33,5 CM, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDAD 25 LITROS. COLOR NEGRO, CON TAPA NEGRA IDEAL COMO BASURERO EN ESPACIOS ABIERTOS Y EN COCINAS, LAVANDERÍAS, MULTUSOS, COLOR NEGRO, CON CAPACIDAD DE 25 LITROS. LOGO TURÍSTICO DEL MUNICIPIO O ALCALDÍA MUNICIPAL, TARJETA INFORMATIVA DE COLORES Y TIPO DE RESIDUOS, EN TÉCNICA TIPO DTF O DTF UV O SUBLIMACIÓN O PINTURA COMÚN. LOS DIÁMETROS DE LOS LOGOS SERÁN DADOS POR EL SUPERVISOR DEL CONTRATO.	800,00	UN	52.156,50	52.156,50	41.725.200,00	41.725.200,00
3	24101900	SUMINISTRO DE CONTENEDORES DE BASURA CON RUEDAS Y TAPA ELABORADO EN POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, CON PROTECCIÓN UV RESISTENTE A LA INTemperIE, CON CAPACIDAD PARA 1100 LITROS, 4 RUEDAS, CONTENEDORES DE 1100 LITROS, CON 4 RUEDAS Y TAPA, EN POLIETILENO PROTECCIÓN UV RESISTENTE A LA INTemperIE, CON MANIJAS ERGONOMÍCAS A LOS LADOS, CON SIFÓN DE DESAGÜE PARA FÁCIL LAVADO, LLANTAS DE CACHO MAGIZO DE ALTA RESISTENCIA, CON RIN DE PLÁSTICO, Y SOPORTE METÁLICO, 4 RUEDAS DE GOMA, 2 DE ELLAS CON INMOVILIZADOR. DOS LOGOS DE TURÍSTICOS DEL MUNICIPIO Y DOS LOGOS DE LA ALCALDÍA (1 POR COSTADO), TARJETA INFORMATIVA DE COLORES Y TIPO DE RESIDUOS, EN TÉCNICA TIPO DTF O DTF UV O SUBLIMACIÓN O PINTURA COMÚN. LOS DIÁMETROS DE LOS LOGOS SERÁN DADOS POR EL SUPERVISOR DEL CONTRATO. COLOR ESTABLECIDO POR EL SUPERVISOR.	2,00	UN	3.987.355,00	3.987.355,00	7.974.710,00	7.974.710,00
4	24101900	SUMINISTRO DE PUNTO ECOLÓGICO DE 120 LITS CON TECHO VERDE-BLANCO. NEGRO INCLUYE TAPA VAIVÉN. RESIDUOS NO APROVECHABLES. MATERIAL: PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA, CAPACIDAD: 120 LITROS. MEDIDAS DE LOS TANQUES: ALTO (93,5 CM) ANCHO (67 CM) DIÁMETRO (60,5 CM), TARJETAS INFORMATIVAS CON COLORES Y TIPOS DE RESIDUOS INCLUYE DOS LOGOS DE TURÍSTICOS DEL MUNICIPIO Y DOS LOGOS DE LA ALCALDÍA (1 POR COSTADO), INCLUYE INSTALACIÓN, TARJETA INFORMATIVA DE COLORES Y TIPO DE RESIDUOS, EN TÉCNICA TIPO DTF O DTF UV O SUBLIMACIÓN O PINTURA COMÚN. LOS DIÁMETROS DE LOS LOGOS SERÁN DADOS POR EL SUPERVISOR DEL CONTRATO.	3,00	UN	1.921.250,00	1.921.250,00	5.763.750,00	5.763.750,00
5	60101300	SUMINISTRO DE MATERIAL IMANADO CON INFORMACIÓN RELACIONADA AL NUEVO CÓDIGO DE COLORES PARA LA SEPARACIÓN EN LA FUENTE, NUEVO ESQUEMA DE RECOLECCIÓN INCLUYE LOGOS DEL MUNICIPIO, CON MEDIDAS DE 12 X 12 CM (LOS DISEÑOS DEBERÁN SER ELABORADOS POR EL CONTRATISTA DE ACUERDO CON LA INFORMACIÓN SUMINISTRADA POR EL MUNICIPIO, ESTOS SERÁN APROBADOS POR EL MUNICIPIO ANTES DE SU IMPRESIÓN).	1.000,00	UN	1.812,50	1.812,50	1.812.500,00	1.812.500,00
6	10131600	SUMINISTRO DE CONTENEDORES PARA EXCREMENTO DE MASCOTAS EN ACERO INOXIDABLE, CON ALTURA MÍNIMA DE 1,20 MTS, DIÁMETRO MÍNIMO DE 0,50 MTS, INCLUYE CUBIERTA Y RECIPIENTE DISPENSADOR DE BOLSA, INCLUYE UN ROLLO DE BOLSAS PLÁSTICAS, SISTEMA DE PEDA PARA LEVANTAR LA TAPA DEL RECIPIENTE, INCLUYE DOS LOGOS DE TURÍSTICOS DEL MUNICIPIO Y DOS LOGOS DE LA ALCALDÍA (1 POR COSTADO), INCLUYE INSTALACIÓN, DISEÑO SEGÚN LA IMAGEN E INDICACIONES DADAS POR EL	1,00	UN	7.032.500,00	7.032.500,00	7.032.500,00	7.032.500,00

SUPERVISOR. SUMINISTRO DE BOTELLA MALLA METÁLICA PARA RECICLAR PLÁSTICO 1000 LITROS, MALLA ELECTROSOLDADA GALVANIZADA (50MM X 50MM) DE COCADA, ALAMBRE #10, PINTURA ELECTROSTÁTICA DE LA MÁS ALTA CALIDAD, RESISTENTE AL PASO DEL TIEMPO Y HUMEDAD, NO SE OXIDAN. INCLUYE BANNER PERSONALIZADO. PUERTA INFERIOR PARA RETIRO DE BOTELLAS CON CERROJO. AGUERO CENTRAL SUPERIOR DE DIÁMETRO 25CM. REFUERZO CON TUBOS DE ACERO EN LA BASE, CUELLO, TAPA SUPERIOR. ESTRUCTURA SOLIDA Y ROBUSTA YA QUE LA SEGURIDAD ES PRIMORDIAL EN POR TU BIEN RECICLA. INCLUYE DOS LOGOS DE TURÍSTICOS DEL MUNICIPIO Y DOS LOGOS DE LA ALCALDÍA (1 POR COSTADO). INCLUYE INSTALACIÓN.										
7	24101900		2,00	UN	7.178.805,00	7.178.805,00	14.357.610,00	14.357.610,00		

Documentos del Proveedor

Lista de documentos

La siguiente es una lista de los documentos que puede solicitar a los Proveedores para la acreditación de los requisitos habilitantes. Para solicitar un documento marque el cuadro que aparece a la derecha.

Filtrar por familia

Documento	Fase de Contrato	Fase de Habilitación
Formato de Experiencia	☐	☐
Certificaciones	☐	☐
Documentos que acreditan la identificación de los representantes legales y miembros de juntas directivas.	☐	☐
RUP	☐	☐
RUT	☐	☐
Limitaciones del representante legal (sólo para personas jurídicas)	☐	☐
Actividades por el objeto social (sólo para personas jurídicas)	☐	☐
Estados financieros auditados con corte a 31 de diciembre del año inmediatamente anterior suscritos por el representante legal con sus notas. Si la antigüedad del interesado es insuficiente, adjuntar estados financieros trimestrales o de apertura; o documento equivalente para las personas naturales.	☐	☐
Un certificado que acredite los indicadores de capacidad financiera y organizacional.	☐	☐
La lista de los contratos que acreditan su experiencia identificando: el código del Clasificador de Bienes y Servicios; plazo; valor; ejecutor del contrato (singular o plural); e información de contacto del cliente del Proveedor.	☐	☐
Actas de Asamblea	☐	☐
Anexo de Acreditación de experiencia	☐	☐
Anexo de Acreditación de capacidad financiera	☐	☐
Anexo de Acreditación de capacidad organizacional	☐	☐
Certificado de constitución de proponente plural	☐	☐
Certificación de tamaño empresarial (MiPyme)	☐	☐
Último acto de estructura y organización de la Entidad Estatal. Este puede ser Ley, Decreto, Ordenanza, Acuerdo o documento equivalente que permita conocer la naturaleza jurídica, funciones, órganos de dirección, régimen jurídico de contratación de la Entidad Estatal.	☐	☐
Acta de posesión del Ordenador del Gasto, en caso de delegación se debe adjuntar el acto de delegación emitido por el representante legal y acto de posesión del delegado.	☐	☐
Documento de autorización del usuario administrador de la Entidad Estatal o de la entidad privada que contrata con cargo a recursos públicos en SECOP II.	☐	☐
Plan de amortización	☐	☐

Documentos administrativos	Fase de Contrato	Fase de Habilitación
No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados		

Documentos del contrato

Documentos del contrato

Descripción	Nombre del documento	Detalle
☐ 17. RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN.pdf	17. RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN.pdf	(detalle)
☐ 18. CONTRATO N° SI-USPD-003-2026.pdf	18. CONTRATO N° SI-USPD-003-2026.pdf	(detalle)
☐ 19. DESIGNACIÓN DE SUPERVISOR.pdf	19. DESIGNACIÓN DE SUPERVISOR.pdf	(detalle)

Información presupuestal

Asignaciones para el seguimiento

Ordenador del Gasto	Ruben Dario Gonzalez	Tipo de documento	Cédula de Ciudadanía	Número de documento	74280418	Guardar y notificar
Supervisor	BRAIAM ALEXIS MARTIN	Tipo de documento	Cédula de Ciudadanía	Número de documento	1018434016	Guardar y notificar

Asignaciones Ordenador del pago

Ordenador del pago		Tipo de documento	Número de documento	Guardar y notificar
--------------------	-------------	-------------------	---------------------	---------------------

Histórico de asignaciones

Posición	Nmbre	Fecha de seguimiento	Cambiado por
----------	-------	----------------------	--------------

No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados

Información presupuestal

Proyecto del Plan Marco para la Implementación del Acuerdo de Paz o asociado al Acuerdo de Paz

☐ Si ☒ No *

Gasto Posconflicto como aquel relacionado con el Plan Marco de Implementación (CONPES 3932) derivado de intervenciones en cumplimiento del Acuerdo.

Paz

Destinación del gasto

Inversión

Fuente de los recursos:

Valor

Presupuesto General de la Nación - PGN

☐ Si ☒ No *

Sistema General de Participaciones - SGP

☐ Si ☒ No *

Sistema General de Regalías - SGR

☐ Si ☒ No *

Recursos Propios (Alcaldías y Gobernaciones)

☒ Si ☐ No *

123.871.470

Recursos de Crédito

☐ Si ☒ No *

Otros Recursos (Especie, Privados, Cooperación, Propios Entidades Autónomas)

☐ Si ☒ No *

Total

123.871.470

Validación Código BPIN

Código BPIN	Año	Estado
☐ 202600000002570	2026	Validado

Sistema de Presupuesto y Giro de Regalías (Recuerde que es necesario agregar al menos un CDP si es el caso)

Código CDP	Código BPIN	Tipo	Estado del CDP	Valor Total	Saldo	Valor a utilizar	Estado de la consulta	Estado
------------	-------------	------	----------------	-------------	-------	------------------	-----------------------	--------

No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados

Entidad Estatal registrada en el SIIF

☐ Si ☒ No

CDP/Vigencias Futuras (Recuerde que es necesario agregar al menos un CDP o una AVF Extraordinaria si es el caso)

Código	Tipo	Estado	Saldo	Valor a utilizar	Código unidad/subunidad ejecutora	Estado
☐ 202606005	CDP	No se ha iniciado	123.871.470 COP			-

Saldo de CDP

Saldo de vigencias futuras

Saldo total a comprometer 0 COP

Última consulta a SIIF

Fecha de consulta SIIF -

Compromiso presupuestal de gastos

Código compromiso	Tipo	Fecha compromiso	Estado compromiso	Valor compromiso AVF/CDP	Monto por consumir	Monto presupuestal a liberar	Código Posición de Gasto	Consulta Ejecución
-------------------	------	------------------	-------------------	--------------------------	--------------------	------------------------------	--------------------------	--------------------

No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados

Saldo de compromisos CDP

Saldo de compromisos AVF

Saldo total comprometido

Última consulta a SIIF

Fecha de consulta SIIF -